
 
 
 
Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444;  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.M. n. 1151 del 12 ottobre 2021, con il quale il Prof. Massimo 

Midiri è stato nominato Rettore di questa Università, per sei anni, 

con decorrenza dal 1° novembre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 

n. 2589 del 03 giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 

giugno 2022 ed entrato in vigore il 30 giugno 2022; 

 

VISTO  l’art.14, comma 8bis, del citato Statuto che prevede che il Rettore 

può delegare funzioni a Docenti dell’Ateneo; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di supportare il Rettore coordinando e sovraintendendo 

le attività di progettazione e implementazione del sistema di 

governo e di valutazione della performance di Ateneo, sulla base 

delle norme in vigore e del reale fabbisogno informativo funzionale 

ad orientare i processi strategico-decisionali futuri dell’Università; 

 

VISTO  il conseguente D.R. n. 4240 del 15.06.2023, prot n. 91061, di 

nomina del Prof. Federico Cosenz, Associato del SSD SECS-P/07 

– Economia Aziendale, quale delegato al sistema di governo e di 

valutazione della performance di Ateneo; 

 

CONSIDERATA  la previsione, nel predetto decreto, di un raccordo funzionale fra il 

delegato e la Prof.ssa Caterina Ventimiglia, qualificata però in un 

ruolo non attuale; 

 

RITENUTA l'opportunità di attualizzare il previsto raccordo funzionale; 

 

DECRETA 

 

Il Prof. Federico Cosenz, Associato del SSD SECS-P/07 – Economia Aziendale, è delegato 

al sistema di governo e di valutazione della performance di Ateneo. 

Nell’espletamento delle funzioni delegate col presente provvedimento, il Prof. Federico 

Cosenz opererà in raccordo con la Prof.ssa Caterina Ventimiglia, nella qualità di incaricata 

a collaborare col Settore Programmazione, Controllo di Gestione e Valutazione 

performance, al fine di garantire il costante collegamento funzionale tra i risultati del 

controllo concomitante e successivo sulle performance, svolto dal Nucleo di Valutazione, 

e i processi di programmazione dell’Ateneo. 

 

Il D.R. de quo modifica e sostituisce il D.R. 4240 del 15.06.2023, di cui riproduce i contenuti, 

e i suoi effetti decorrono dalla data del presente provvedimento e cesseranno nel caso di 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/




 
 
 
Segreteria Tecnica del Rettore 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel. 09123893444;  
e-mail rettore@unipa.it; pec pec@cert.unipa.it; 
http://www.unipa.it  

 

sopravvenuta quiescenza del Docente e comunque non si produrranno oltre la scadenza 

e/o cessazione dell’attuale mandato rettorale. 

 

Il Rettore 

            Massimo Midiri 

mailto:rettore@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/

		2023-07-10T16:51:50+0000
	Massimo Midiri




